
ZUOM, a.s. - Znalecký Ústav ,Chelčického 686, 533 51 Pardubice 
IČ:02777339, zapsaná:Obchodní rejstřík - B 3423 vedený u KS v Hradci Králové 
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Znalecký posudek o obvyklé ceně 
číslo 711-217/2019 

 

 

NEMOVITOST: 

Nemovitost: Komerční objekty č.p. 71 a bez č.p./č.e. na st.p.č. 75/2 v obci Veselíčko  

Adresa nemovitosti Veselíčko č.p. 71, Veselíčko , 389 43 
 Katastrální údaje: k.ú. Veselíčko u Milevska, část obce Veselíčko, obec Veselíčko, okres Písek 

Pozemky: St. parcela č. 75/1 - zastavěná plocha a nádvoří a st. parcela č. 75/2 - zastavěná plocha a nádvoří 

 Vlastník stavby: Antonín Klatovský, Veselíčko č.p. 71 , 398 42  Veselíčko , spoluvlastnický podíl: 1 / 1 

 Vlastník pozemku: Antonín Klatovský, Veselíčko č.p. 71 , 398 42  Veselíčko , spoluvlastnický podíl: 1 / 1 
  

  

OBJEDNATEL 

 EURODRAŽBY.CZ a.s. 

Adresa: Čimická 780/61, 18100 Praha 8 

Telefon:  IČ:29135419 

e-mail: $customer.email DIČ: CZ29135419 
  

ZHOTOVITEL 

 ZUOM, a.s. - Znalecký Ústav 

Adresa: Chelčického 686, 533 51 Pardubice 

Telefon: 735038308 IČ:02777339 

e-mail: info@zuom.cz DIČ: CZ02777339 
   

ÚČEL POSUDKU: odhad obvyklé ceny nemovitostí pro účely veřejné dražby 

 
 

 
 

OBVYKLÁ CENA 2 400 000 Kč 
 

Datum místního šetření: 20.11.2019  Datum zpracování : 19.12.2019 

 

Počet stran: 16 stran  Počet příloh: 12 stran  
 

V Pardubicích dne 19.12.2019 
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SOUHRN 

Nemovitost: Komerční objekty č.p. 71 a bez č.p./č.e. na st.p.č. 75/2 v obci Veselíčko č.e. 

Adresa nemovitosti Veselíčko č.p. 71, Veselíčko , 389 43 
 Katastrální údaje: k.ú. Veselíčko u Milevska, část obce Veselíčko, obec Veselíčko, okres Písek 

Pozemky: St. parcela č. 75/1 - zastavěná plocha a nádvoří a st. parcela č. 75/2 - zastavěná 

plocha a nádvoří 
   

 
 

 

Odhad obvyklé ceny nemovitostí jako podkladu pro veřejnou dražbu. 

 
 

 
Místní šetření bylo provedeno dne 20.11.2019 v 11:30 hod. za účasti zástupce znaleckého ústavu, který měl 

od objektu zapůjčené klíče. Při místním šetření byla provedena prohlídka staveb, zaměření staveb a 

fotodokumentace. 

 

 

 

 
Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování. Obvyklou 

cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě 

obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku 

v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se 

nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv 

zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, 

důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo 

jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná 

majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim 

  

1. ÚVOD  

ZNALECKÝ ÚKOL 

(stanovení znaleckého úkolu) 

MÍSTNÍ ŠETŘENÍ 

(fyzická prohlídka nemovitosti a pořízení fotodokumentace) 

URČENÍ OBVYKLÉ CENY 

(Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku) 
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Obvyklá cena 

Obvyklá cena je cena, kterou by bylo možno za konkrétní věc jako předmět prodeje a koupě v rozhodné 

době a místě dosáhnout. V zákoně č. 151/97 Sb. v platném znění o oceňování majetku je tato cena definována 

takto: 

Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodeji stejného, 

případně obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku 

v tuzemsku ke dni ocenění.  

Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepronajímají vlivy 

mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. 
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
Jedná se v podstatě o stanovení nákladů na pořízení v současných cenách a určení opotřebení přiměřeného 

stáří a skutečnému stavu (časová cena, vystihující reálný, technický stav v čase hodnocení).  

- metoda výnosová (příjmová)  
Vyjadřuje schopnost nemovitosti vytvářet výnos (příjem). Dosahovaný výnos je  

charakteristikou užitkovosti.  

- metoda porovnávací ( komparativní, statistická) 

Určuje se výhradně porovnáním jako statistické vyhodnocení nejčastěji se vyskytujícího prvku v dané množině 

skutečně realizovaných cen stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné 

služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění s vyloučením mimořádných okolností trhu. 

Množina prvků je stanovena z historických cen za přiměřený časový úsek. Pokud ve smyslu zákona č. 

151/1997 Sb., o oceňování majetku nejsou k dispozici údaje o skutečně realizovaných cenách stejného, 

popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku 

v tuzemsku ke dni ocenění pro určení ceny obvyklé, nelze teda zjistit cenu obvyklou a bude pak zjištěna tržní 

hodnota (odhad realizovatelné ceny) na základě porovnání v množině nabídkových cen realitní inzerce, které 

budou objektivizovány vzhledem k jejich velmi častému nadhodnocení oproti cenám nakonec realizovaným. 

Ze zkušeností vyplývá, že nadhodnocení požadovaných cen se nejčastěji pohybuje u tohoto druhu nemovitých 

věcí mezi 10% až 20% hodnoty z požadované ceny nad možnou cenou realizovatelnou. Takto zjištěnou tržní 

hodnotu je možné považovat za cenu obvyklou dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku. Pro stanovení 

obvyklé ceny bude použito kombinace metod. 

  

OCEŇOVACÍ METODY  

(definování oceňovacích metod)  
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NEMOVITOST: 

(identifikace nemovitosti) 

Nemovitost: Komerční objekty č.p. 71 a bez č.p./č.e. na st.p.č. 75/2 v obci Veselíčko č.e. 

Adresa nemovitosti Veselíčko č.p. 71, Veselíčko, 389 43 
 Katastrální údaje: k.ú. Veselíčko u Milevska, část obce Veselíčko, obec Veselíčko, okres Písek 

Pozemky: St. parcela č. 75/1 - zastavěná plocha a nádvoří a st. parcela č. 75/2 - zastavěná 

plocha a nádvoří 

 Vlastník stavby: Antonín Klatovský, Veselíčko č.p. 71 , 398 42  Veselíčko, spoluvlastnický podíl: 1 / 

1 
 Vlastník pozemku: Antonín Klatovský, Veselíčko č.p. 71 , 398 42  Veselíčko, spoluvlastnický podíl: 1 / 

1 
   

 

Obec Veselíčko leží cca 6 km jižně od města Milevsko na silnici II.třídy č. 105 vedoucí směrem z Milevska 

na město Týn nad Vltavou v mírně zvlněné krajině. V obci převládá bytová zástavba, je zde základní občanská 

vybavenost mj. obecní úřad, hospoda, autobusová zastávka.  

 
 

 

     Oceňované objekty bývalé restaurace s diskotékou stojí v zastavěné části obce Veselíčko a přístup je 

umožněn přímo z veřejné komunikace. Původně se jednalo o dva domy, kdy objekt č.p. 71 na st. parcele č. 

75/1 - zastavěná plocha a nádvoří je v katastru nemovitostí zapsán jako objekt bydlení a objekt bez č.p./č.e. na 

st. parcele č. 75/2 - zastavěná plocha a nádvoří je v katastru nemovitostí zapsán jako občanská vybavenost. Při 

celkové rekonstrukci objektů spojené se změnou užívání na diskotéku s restaurací byly oba objekty částečně 

konstrukčně a plně provozně propojeny. Z tohoto důvodu je ocenění nákladovou cenou provedeno společně. 

Ke dni ocenění nejsou objekty již užívány, část vybavení byla demontována a objekty vykazují zanedbaný 

technický stav bez dlouhodobé běžné údržby. Ve 2.NP objektu vč.p. 71 jsou nedokončené prostory 

pravděpodobně připravované pro přechodné ubytování.   
      Část objektu je podsklepená, část č.p. 71 je dvoupodlažní a část bez č.p./č.e. je jednopodlažní. Oba objekty 

mají společnou konstrukci krovu a stejnou střešní krytinu. Stropy jsou převážně betonové, v části tanečního 

sálu nejsou stropy vůbec, objekt zde má převážně volnou dispozici s menšími vestavky a volnou galerií a zcela 

odkrytý krov. Vytápění je pro oba objekty též společné, kotel na uhlí je umístěn v části 1.NP objektu č.p. 71. 
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

Ne Nemovitost není řádně zapsána v katastru nemovitostí  

Ano Skutečné užívání stavby je v rozporu s její kolaudací  

Ne Stavba na cizím pozemku  

Ne Dočasná stavba  

Ne Spornost zápisu / Duplicitní vlastnictví  

Ne Probíhající obnova operátu  

Ne Přestavek  

Ne Plomba  

Ne Přídatné spoluvlastnictví  

Rizika spojená s umístěním nemovitosti 

Dle údajů ČAP leží oceňované nemovitosti v záplavové zóně 3 - střední riziko vzniku záplavy/zátopy. 
 

RIZIKO Popis rizika 

Ano Nemovitost situována v záplavovém území  

Ne Nemovitost byla v minulosti zatopena  

Ne Nemovitost v území s ekologickým zatížením (voda, ovzduší, půda, jiné zdroje)  

Ne Nemovitost v území se zhoršeným životním prostředím (hluk / vibrace - doprava, výroba, jiné 

zdroje) 

 

Ne Nemovitost v území s ostatními přírodními riziky (radon, zápach, hmyz, vítr, sesuvy půdy, jiné 

zdroje) 

 

Ne Obtížný přístup k nemovitosti v odlehlých lokalitách  

Ne Poloha nemovitosti v chráněném území  

Ne Demograficky negativně zatížená lokalita  
 

Věcná břemena a obdobná zatížení zapsaná na LV 
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Na LV 236 pro k.ú. Veselíčko u Milevska je zapsáno v části C a D omezení vlastnického práva :   
- zástavní právo ( ZP ) smluvní ve prospěch Českomoravské stavební spořitelny a.s. 
- věcné břemeno vedení a věcné břemeno spoluužívání 
- ZP z rozhodnutí správního orgánu 
- zákaz zatížení 
- rozhodnutí o úpadku 
Poznámka : věcné břemeno vedení a spoluužívání je ve vzájemném vztahu povinný oprávněný mezi st.p. č. 75/1 a st.p. 

č. 75/2, což při společném ocenění obou parcel dopad omezení eliminuje 
 

RIZIKO Popis rizika 

Ano Věcné břemeno užívání 

Ne Předkupní právo 

Ano Zástavní právo / podzástavní právo (včetně budoucího) 

Ano Poznámky k osobě a k nemovitosti - exekuce, konkurs apod. 

Ne Riziko spojené s napojením na inženýrské sítě a energetické zdroje 

Ne Ostatní právní omezení 

Ne Zajišťovací převod práva 

Ne Právo stavby 

Ne Nezbytná cesta 

Ne Přednostní pořadí pro jiné právo 

Ne Historická zástavní práva převzatá do KN 

Ne Výměnek / Budoucí výměnek 

Rizika ostatní 

Stavby nejsou dlouhodobě užívané, není prováděna běžná údržba a část vnitřních prostor 2.NP objektu č.p. 71 je rozestavěna 

 

RIZIKO Popis rizika 

Ano Nemovitost vykazuje viditelné technické vady   

Ano Stavby dlouhou dobu neužívané  

Ano Stavby dlouhou dobu rozestavěné  

Ne Stavby kapacitně předimenzované  

Ne Výhrada vlastnického práva  

Přehled listů vlastnictví 

LIST VLASTNICTVÍ číslo 236 

Kraj: Jihočeský Okres: Písek 

Obec: Veselíčko Katastrální území: Veselíčko u Milevska 

Ulice: Veselíčko č.o.:  

Vlastníci Podíl 

 1/1 

 Antonín Klatovský - Veselíčko č.p. 71  , 398 42  Veselíčko 

Stavba je součástí 

rodinný dům zděný č.p.: 71 st.p.č. 75/1 

Pozemky 

st. 75/1 zastavěná plocha a nádvoří 562 m2  
     

LIST VLASTNICTVÍ číslo 236 

Kraj: Jihočeský Okres: Písek 

Obec: Veselíčko Katastrální území: Veselíčko u Milevska 

Ulice: Veselíčko č.o.:  

Vlastníci Podíl 

 1/1 

 Antonín Klatovský - Veselíčko č.p. 71  , 398 42  Veselíčko 

Stavba je součástí 

občanská vybavenost zděný č.p.: bez čp st.p.č. 75/2 
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Pozemky 

st. 75/2 zastavěná plocha a nádvoří 359 m2  
     

 
 

4. VÝPOČTY  
 

 
Výpočet věcné hodnoty hlavní stavby 

Seznam podlaží 

Název podlaží Zastavěná plocha m2 Započitatelná plocha podlaží m2 

1.PP 50,00 20,00 

1.NP 425,00 344,85 

2.NP 134,00 73,90 

3.NP 90,00 90,20 

Celkem 699 528 

 

Výčet místností 

Název podlaží    

 Název místnosti Podlahová plocha Koeficient Započitatelná plocha 

1.PP    

 sklepy odhadem 40,00 m2 0,50 20,00 m2 

1.PP - celkem 40,00 m2  20,00 m2 

1.NP    

 chodba 17,50 m2 1,00 17,50 m2 

 chodba a schodiště 3,50 m2 1,00 3,50 m2 

 kotelna 24,50 m2 1,00 24,50 m2 

 kuchyně 18,00 m2 1,00 18,00 m2 

 prostory bufetu a kuchyně 13,60 m2 1,00 13,60 m2 

 restaurace a bar 68,80 m2 1,00 68,80 m2 

 schodiště do 2.NP 4,80 m2 1,00 4,80 m2 

 sklady 12,50 m2 1,00 12,50 m2 

 sociální zařízení personál 6,70 m2 1,00 6,70 m2 

 sociální zařízení pro hosty diskotéky 15,10 m2 1,00 15,10 m2 

 taneční parket, bar a podium 137,70 m2 1,00 137,70 m2 

 uhelna 4,50 m2 1,00 4,50 m2 

 úklid 2,50 m2 1,00 2,50 m2 

 vstupní chodba 15,15 m2 1,00 15,15 m2 

1.NP - celkem 344,85 m2  344,85 m2 

2.NP    

 chodba 7,60 m2 1,00 7,60 m2 

 pokoj a koupelna nedokončené 15,40 m2 1,00 15,40 m2 

 pokoj nedokončený 16,35 m2 1,00 16,35 m2 

 prostory stavebně nedokončené 34,55 m2 1,00 34,55 m2 

2.NP - celkem 73,90 m2  73,90 m2 

3.NP    

 podkroví - galerie 92,70 m2 0,50 46,35 m2 

 podkroví - galerie se stoly 47,70 m2 0,50 23,85 m2 

 podkroví - sociální zařízení 20,00 m2 1,00 20,00 m2 

3.NP - celkem 160,40 m2  90,20 m2 

VÝPOČET VĚCNÉ HODNOTY 
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Celkem 619 m2  528 m2 

   

 

 

Výpočet obestavěného prostoru 

Název Plocha (m2) Výška (m) Obestavěný prostor (m3) 

1.PP 50,00 1,90 95,00 

1.NP 425,00 3,10 1 317,50 

2.NP 134,00 2,85 381,90 

podkroví a zastřešení 425,00 2,20 935,00 

Obestavěný prostor celkem 2 729,00  

 

 

Konstrukce (převažující) Popis 

Základy betonové pasy 

Zdivo smíšené masivní  

Stropy betonové a dřevěné 

Střecha dřevěný vázaný krov 

Krytina betonová taška 

Klempířské konstrukce pozinkovaný plech 

Vnitřní omítky štukové 

Fasádní omítky štukové 

Vnější obklady nevyskytují se 

Vnitřní obklady běžné keramické obklady 

Schody dřevěné, ocelové 

Dveře dřevěné a hladké 

Okna plastová s izolačním dvojsklem 

Podlahy obytných místností betonové, prkenné 

Podlahy ostatních místností cementový potěr, keramická dlažba 

Vytápění etážové napojené na kotel na pevná paliva 

Elektroinstalace světelná a motorová 

Bleskosvod nevyskytuje se 

Rozvod vody studené a teplé 

Zdroj teplé vody EI bojler 

Instalace plynu provedena 

Kanalizace provedena 

Vybavení kuchyně nevyskytuje se 

Vnitřní vybavení umyvadla, barový dřez 

Záchod splachovací pro hosty diskotéky a personál 

Ostatní odvětrání, antény 
  

 

 

VÝPOČET VĚCNÉ HODNOTY  

Zastavěná plocha [m2] 425 

Obestavěný prostor [m]3 2 729,00 

Jednotková cena (JC) [Kč/m]3 4 500 

Reprodukční hodnota (RC) Kč 12 280 500 

Stáří roků 89 

Další životnost roků 51 

Opotřebení odhadem % 45,00 

Věcná hodnota (VH) Kč 6 754 275 
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Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Parc. číslo OP JC RC Opotřebení VH 

  m3 Kč/m3 Kč % Kč 

kolna na st. p.č. 75/1 st. 75/1 550,00 2 500 1 375 000 85,00 206 250 

 Popis: Jednopodlažní, nepodsklepený zděný objekt se sedlovou střechou s možností zřízení 

podkroví. Dřevěné stropy, tašková krytina. Velmi špatný technický stav, který neumožňuje 

užívání bez předchozí rekonstrukce. Sloužil pro skladování. 

Věcná hodnota ostatních staveb celkem 206 250 

Kč 

Výpočet hodnoty pozemků 

Základní popis oceňovaných pozemků 

Oceňované pozemky st. p.č. 75/1 – zastavěná plocha a nádvoří a st. p.č. 75/2 – zastavěná plocha a nádvoří 

leží v k.ú. Veselíčko u Milevska Krč a tvoří funkční celek s oceňovanými objekty bývalé diskotéky. V místě 

je možnost napojení na inž. sítě vč. zemního plynu, kromě napojení na veřejný vodovod.   

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Pozemky byly oceněny v úrovni obvyklé ceny porovnáním s tím, že cena pozemků tvořících  funkční celek 

byla odhadnuta ve výši 450,- Kč/m2. 
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra 

m2 

Jednotková cena 

Kč/m2 

Vlastnický podíl Celková cena 

pozemku Kč 
zastavěná plocha a nádvoří st. 75/1 562 450 1/1 252 900 

zastavěná plocha a nádvoří st. 75/2 359 450 1/1 161 550 

Celková výměra pozemků: 921,00 Hodnota pozemků celkem: 414 450 

 

 

 

 
Výše simulovaného nájemného je znalcem odhadnuta s ohledem na technický stav objektu a s ohledem na využitelnost, 
kdy stávající využití neskýtá větší variabilnost a vyšší předpoklad naplnění příjmů. Navíc je nutné od odhadnuté výnosové 
hodnoty odečíst částku na znovuzprovoznění objektu odhadnuté znalcem na min. 500 000,- Kč. Takže reálná výše 
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